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Oslavy 100. výročí vzniku republikyKrátce 
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dům na náměstí

Informace 
o výpůjčce 

kompostérů

Drakiáda 
pod kopcem

Důležitá informace pro zájem-
ce o  výpůjčku kompostérů. Ná-
hradní termín pro výdej zbývají-
cích kompostérů pořízených z  dota-
ce EU – Fondu soudržnosti v  rámci 
projektu „Kompostování bioodpa-
du v Kosmonosech“ bude v pondělí  
15. 10. 2018 od 13 do 15 hodin. Mís-
tem výdeje je koupaliště (jeho nedo-
končená část, vjezd od hotelu Gala-
tea). Bližší informace na  správním 
odboru, tel. 326 719 068. 	         (kp)

Ve  středu 19. září se v budově 
hasičské zbrojnice konalo v  po-
řadí již 6. zasedání Zastupitel-
stva města Kosmonosy, na  kterém  
zastupitelé:

- vzali na  vědomí informaci 
o  hospodaření města Kosmonosy 
za první pololetí letošního roku;

- schválili rozpočtové opatření 
na  navýšení investičních finanč-
ních prostředků na  pořízení nové-
ho serveru a  příslušného software 
a  rozpočtové opatření na navýšení 
příspěvků na  provoz příspěvkové 
organizace Mateřská škola Kosmo-
nosy; 

- odložili na další zasedání za-
stupitelstva města prodej pozemku 
v katastru Kosmonos;

- neschválili záměr prodeje čás-
ti pozemku v Bímově ulici;

- neschválili záměr prodeje čás-
ti pozemku v  katastrálním území 
Kosmonos a uložili uzavřít na ten-
to pozemek nájemní smlouvu s mi-
nimální cenou nájemného 20 tisíc 
korun za  rok, po  dobu maximálně  
8 let, s výpovědní lhůtou 1 rok;

- schválili bezúplatný převod 
několika pozemků v majetku státu 
do vlastnictví města Kosmonosy.

Starosta města informoval za-
stupitele o  postupu při zpracování 
žádosti o  dotaci na  výstavbu tělo-
cvičny. Dále informoval zastupitele 
o výběrovém řízení na zpracovate-
le projektové dokumentace pro vý-
stavbu nového koupaliště. 

Na  závěr starosta informoval 
zastupitele o  nezájmu uchazečů 
o  práci městského strážníky, a  to 
nejen u nás, ale i v Mladé Bolesla-
vi a  okolních městech. Situaci by 
mohla pomoci řešit smlouva s bez-
pečnostní agenturou, kdy by její 
pracovník vytvořil hlídku společně 
se strážníkem. Pomohlo by to na-
výšit počet služeb.         	         (tj)

Hudba, projížďky v kočáru taže-
ného koňským spřežením, dobré jídlo 
i  kvalitní víno a  řada stánků. To vše 
nechybělo na velkých oslavách k vý-
ročí vzniku Československa. Do  zá-
meckého parku přilákaly oslavy  
stovky lidí. 

Ve slavnostním projevu připo-
mněl starosta města Jiří Müller krát-
ce historické okamžiky, které před-
cházely založení naší republiky.  Při-
pomněl  významné osobnosti našich 
ději,  které se významnou měrou za-
sloužili o vznik nového státu,  první-
ho  československého presidenta T.G. 
Masaryka, Eduarda Beneše a  Milana 

Rastislava Štefánika. Kosmonoský 
starosta vzpomněl ale také na osu-
dové milníky naší historie, jako bylo 
například podepsání Mnichovské do-
hody v roce 1938 a následné okupace 
německou armádou, neústavní komu-
nistický převrat v roce 1948 a v ne-
poslední řadě okupace vojsky Varšav-
ské smlouvy v roce 1968. „Musíme se 
dívat do  budoucnosti, máte to štěstí, 
že žijeme v době bez válek. Dělejme 
proto všichni maximum, aby tomu tak 
bylo i nadále. Aby tak mohly žít naše 
děti i budoucí generace,“ uvedl při za-
hájení starosta Kosmonos Jiří Müller.

Českou státní hymnu pak ze sal-

la terreny zazpívaly děti z  pěvecké-
ho sboru Základní školy Kosmono-
sy. Následovala čestná salva v podání 
mladoboleslavských legionářů a  vy-
stoupení mažoretek Pomněnek. 

V několikahodinovém programu se 
také představili šermíři, kdy si zájem-
ci mohli vyzkoušet i jejich umění. Děti 
se pak povozily na kolotoči či si moh-
ly nechat na obličej namalovat obráz-
ky. Dospělí pak uvítali řízenou degusta-
ci vín. Nechybělo ani rožnění prasátka.

Pro všechny pak byla připravena 
prohlídka zrestaurovaného Zrcadlo-
vého sálu i výstava fotografií mapují-
cí historii města Kosmonosy.

Zpracovává se studie pro výstav-
bu multifunkční budovy na místě vy-
hořelého zájezdního hostince U Lva. 
Vedení města zde plánuje vybudová-
ní nové pošty, ordinace pro obvodní-
ho lékaře a dětského lékaře a výstav-
bu několika malometrážních bytů 
pro seniory. Na  základě zpracované 
studie se rozhodne o  vhodnosti této 
stavby na  tomto místě, nebo o  vý-
stavbě v jiné části náměstí.         (jm)

Dne 27. října od 15 hodin pořádá 
pod kopcem Prasečák spolek Srač-
kov Drakiádu se soutěží "O nejorigi-
nálnějšího draka". 		     (map)

Vánoční trhy 
na náměstí

Tradiční vánoční trhy na Černín-
ském náměstí se uskuteční 30. listo-
padu a 1. prosince. Poslední listopa-
dový den bude rozsvícen i  vánoční 
stromeček. „Kulturní program začí-
ná v  16 hodin. V  neděli pak od  13 
hodin, kdy bude pro děti připravena 
pohádka,“ uvedl místostarosta Kos-
monos Martin Macoun. Chybět ne-
budou ani stánky s vánočním zboží 
a  občerstvení. Program trhů bude 
zveřejněn na  webových stránkách 
města a  také na  facebooku během 
října.      			            (tj)
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Strojní čištění ulic se blíží

Komunikace na náměstí je opravená

Parkování ve městě

Stavební materiál stále chybí

Památník je po kompletní opravě

Z činnosti městské policie 

Hned na samém začátku listopadu začne firma COMPAG Mladá Boleslav provádět strojní čištění místních ko-
munikací v Kosmonosech a Horních Stakorách. Termíny čištění jednotlivých ulic jsou uvedeny v následující tabulce. 
Předpoklad zahájení čištění je vždy u označených ulic v 7 hodin, dokončení pak v odpoledních hodinách, a to přibliž-
ně kolem 14. hodiny.

„Žádáme tímto všechny občany města, aby respektovali přenosné dopravní značení, které bude 8 dnů předem 
v dané ulici instalováno! Upozorňujeme, že zákazy zastavení budou v některých lokalitách opět označeny Zónou zá-
kazu zastavení, která platí pro celé území a zákaz je ukončen pouze značkou Konec zóny zákazu zastavení,“ informo-
vala Miloslava Jelínková ze správního odboru městského úřadu. 						      (tj)

Datum 
označení lokality

Datum 
čištění

Hodina 
započetí čištění Ulice 

bez označení 5. 11. 2018 7.00 hod Boleslavská, Brigádnická, Družstevní, Lípy, Sadová, Prů-
myslová

29. 10. 2018 6. 11. 2018 7.00 hod

Pod Koupalištěm, Puškinova, Tesařská, Pod Oborou, Fr. 
Opolského, Budovatelská, Bímova, Jelínkova I, Jelínko-
va II, Máchova, Slunečná, Příčná, Na Svahu, Okružní, Pod 
Oborou, Fr. Opolského, Budovatelská,		

7. 11. 2018 15. 11. 2018 7.00 hod

náměstí Míru (okolo úřadu), Linhartova, Podzámecká, Tyr-
šova,
Zahradní, Pionýrů, Linhartova, B. Bubáků, Vrchlického, 
Karla Veselého, Luční, Jižní, Květinová, Duhová

15. 11. 2018  23. 11. 2018 7.00 hod

Pod Loretou, U masokombinátu (vč. parkoviště), Jarošova, 
V. Nejedlého, Jana Bubna, Bradlecká (parkoviště), Těšnov-
ská, Jizerská, Ještědská, Horní Stakory, Hakenova, Třebíz-
ského

Polovina náměstí u  městského 
úřadu má za sebou kompletní rekon-
strukci a  v  tuto chvíli už je znovu 
plně průjezdné. Dělnici tam opravili 
nejenom podloží, které bylo ve vel-
mi špatném stavu, ale také celou 
část znovu předláždili. Opraven jen 
rovněž plynovod, na  kterém se tam 
dlouhou dobu pracovalo. Dokonče-
ní opravy ale o několik dnů posunula 
havárie vodovodního řadu na  tomto 
místě. Zbylou část náměstí by chtě-
lo město nechat opravit co nejdříve, 
a to hned na samém začátku příštího 
roku. 			            (tj)

Parkoviště u  zámku už 
několik týdnů plně slouží 
motoristům, avšak příjezdo-
vá cesta ve směru od statku 
je stále nedokončená. „Sta-
vební materiál bohužel do-
davatel stále nemá k  dis-
pozici a  zřejmě bude k  do-
stání až na  konci letošního 
roku,“ uvedl k  nedokonče-
né příjezdové cestě vedou-
cí správního odboru Michal 
Šimon. Místo dlažby se tam 
v současné době nachází 
jen štěrk, který ale provozu  
nebrání.                            (tj)

Kompletní opravou pro-
šel památník v areálu zá-
kladní školy v Horních  
Stakorách. Postavit se mu-
sel celý znovu, a to s vyu-
žitím původního stavebního 
materiálu. Památník byl ve 
stavu, kdy si žádal výraznou 
rekonstrukci. Neměl téměř 
žádné základy a hrozilo jeho 
zřícení. Pamětní deska byla 
poškozená, a proto muse-
la být nově vyrobena podle  
původní. 		            (tj)

Parkování ve spodní části Kos-
monos přináší obyvatelům této čás-
ti města veliké komplikace. Z klidné 
části města se stává hromadné par-
koviště. Komplikuje to život občanů 
této části Kosmonos a ohrožuje bez-
pečnost dopravy. Obrovský nárůst 
počtu parkujících automobilů je spo-
jen s aktivitami školicího centra Ško-
da Auto. Svůj podíl na přeplněných 
ulicích má také množství nepovole-
ných ubytoven, ale i v minulosti také 
legálních ubytoven. 

Hledáme společně s projektan-
ty a dopravní policií řešení, které by 
parkování v této části města výrazně 
odlehčilo a umožnilo vjezd do areá-

Bezdomovci v parku
 

Dne 11. září byl nalezen v zámeckém parku opuštěný bezdomovec-
ký příbytek. V jeho okolí se nacházel značný nepořádek. Hlídka měst-
ské policie proto provedla kontrolu křoví také ve spodní části zámec-
kého parku a našla další přístřešek, ve kterém se nacházela spící osoba. 
Muž z Rumunska byl hlídkou probuzen (šlo o Rumuna, pracujícího ve 
Škoda Auto, a. s.). Strážníci mu nařídili úklid nepořádku. Následně byl 
z místa vykázán. Městská policie se v následujících dnech více zaměří 
na kontrolu těchto míst. Zároveň žádá občany města, aby je v případě 
zjištění míst, kde se bezdomovci nachází, o tom informovali.

Městská policie Kosmonosy 
telefon: 602 286 514

Pomoc nemohoucí osobě
Dne 22. září přijala hlídka Městské policie Kosmonosy v odpoled-

ních hodinách telefonické oznámení od operačního důstojníka Policie 
ČR, že v ulici Pod Oborou se má nacházet osoba vysokého věku, která 
tam upadla a nyní již nebere telefon. Na místo okamžitě vyrazili strážní-
ci, kterým se přes sousedy podařilo dostat do domu. Nemohoucího oby-
vatele rodinného domu se jim podařilo najít ve sklepě. Naštěstí nebyl 
zraněný, ale bez cizí pomoci se sám nedokázal postavit. Strážníci mu 
proto pomohli na nohy, vyvedli ven ze sklepa a předali dceři. 

Kupujeme prodáváme  
s Kosmonoským zpravodajem

Vážení čtenáři,
rádi bychom obyvatelům Kosmonos a Horních Stakor nabídli mož-

nost inzerovat v  Kosmonoském zpravodaji. Tato rubrika je určena vý-
hradně pro soukromou inzerci, a to jak k prodeji, tak koupi. Zasílat mů-
žete také vzpomínky či blahopřání. Cena za inzerci je 20 Kč (do 10 řádků 
textu). Platba probíhá na pokladně městského úřadu.

Koupím 
garáž v řadových garážích v Kosmonosech v lokalitě Pod Koupalištěm pro 
vlastní potřeby. Tel.: +420 734 299 224

Koncert na zámku

Zámecké koncerty 
vážné hudby

Cestopisné přednášky 
jsou zpět

Ve čtvrtek 25. října v 19 hodin se 
v Zrcadlovém sále zámku v Kosmono-
sech uskuteční koncert Pocta republice, 
ve kterém se představí klavírista Jaro-
mír Klepáč. Srdečně zveme.          (mr)

Osvětová beseda připravila 
na  listopad Podzimní cyklus ces-
topisných přednášek s  promítáním 
v klubovně hasičské zbrojnice, vždy 
od 18 hodin. Vstupné 30 Kč.

1. čtvrtek 1. 11. 2018 - Dagmar 
Chlebíková: Peru, Bolivie

2. čtvrtek 8. 11. 2018 - 
RNDr.  Václav Petříček: Maghreb 
– Atlas – Sahara: kontrasty severní 
Afriky 

3. čtvrtek 15. 11. 2018 - 
MUDr. Milan Novák: Transsibiřská 
magistrála 

4. čtvrtek 22. 11. 2018 – Pavel 
Chlum, Petr Kvarda: Čína

lu Škoda Auto většímu počtu vozi-
del. Nevyhneme se v brzké budouc-
nosti realizaci parkovacího systému 
ve městě. Je však potřeba postupovat 
s rozvahou a ve spolupráci s odbor-
níky na tuto problematiku, abychom 
si situaci ještě více nezkomplikovali. 
Město připravuje vypracování studie 
na zpracování projektu parkovacího 
systému ve městě, který by vymezil 
parkovací zóny a případně i oblasti 
placeného parkování. Situace s par-
kováním se musí řešit komplexně, 
aby se problémy s parkováním nepře-
souvaly z jedné ulice do druhé.

Jiří Müller
starosta města

U příležitosti oslav vzniku Česko-
slovenska se v Kosmonosech odehrá-
lo několik koncertů vážné hudby. Pó-
dium Zrcadlového sálu zámku patřilo 
nejdříve klavírnímu koncertu, na kte-
rém zahráli mladí, ale už světoznámí 
hudebníci Miroslav Sekera společně s 
Josefem Špačkem, jenž Miroslava Se-
keru doprovodil na housle. O pár dní 
později se sálem rozezněly housle ješ-
tě jednou. Tentokráte v podání světově 
známého houslového virtuosa Jarosla-
va Svěceného, který v Kosmonosech 
zahrál letos už podruhé. Na akordeon 
ho doprovodil Ladislav Horák.       (tj)
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Dny duševního zdraví v nemocnici

První dámy Masarykovy

Venkovní cvičení pro všechny

Výstavy v Loretě a zámku 
– Muzejní spolek stále aktivní 

Přednáška 
o šlechticích

Zveme vás 
do zámku

Eva Pilarová 
vystoupí 

v Kosmonosech

Procházky 
s hůlkami

V  úterý 9. 10. 2018 v  18 ho-
din v  Zrcadlovém sále zámku po-
řádá Osvětová beseda Kosmonosy 
při příležitosti Mezinárodního dne 
seniorů koncert známé zpěvačky, 
vynikající umělkyně Evy Pilarové 
- Kouzlo vzpomínání. Tento kon-
cert bude ozdobou akcí pořádaných 
ke  100. výročí republiky. Bude fi-
nančně podpořen městem Kosmo-
nosy a  Nadačním fondem AVAST 
v rámci projektu „Pokračujeme dále 
- aktivní stárnutí“. Srdečně zveme 
nejen seniory ke krásnému zážitku. 	
				           (mr)

Výstavy jsou základní součás-
tí muzejní činnosti. Jejich příprava 
bývá zajímavá, ale také vyčerpáva-
jící. Organizátoři Muzejního spol-
ku se vždy zaklínají, že „naposle-
dy“. Navíc ve  vlastním muzeu již 
není k  dispozici prostor, a  tak zbý-
vá Loreta, konkrétně její podzemí. 
Tam byla v  rámci slavnostního za-
hájení Dnů evropského dědictví dne 
6. září otevřena výstava akcentující 
osudové „osmičky“ českých dějin – 
„1938-1948: Deset let zmaru, vzdoru 
a  nadějí“. Toto téma je dodnes vel-
mi citlivé, protože došlo v  různých 
dobách k  různému výkladu, kdysi 
černobílému, a  dokonce pokrouce-
nému. Proto jsou na  výstavě téměř 
výhradně soudobé dokumenty a  fo-
tografie bez hodnotících komentářů, 
kromě autentických vzpomínek ně-
kolika kosmonoských občanů. Vý-
stava je zaměřená jak na pamětníky, 
tak především na žáky naší školy. Je 
potěšující, že ji navštívilo jižněkolik 

tříd a  chystají se další. Ředitel ško-
ly navrhuje i  vystavení některých 
dokumentů ve  škole s  využitím vit-
rín ve  foyer. Zájem je i  z  regionu – 
o  posledním víkendu navštívilo vý-
stavu přes 60 studentů Gymnázia  
Dr. J. Pekaře v Mladé Boleslavi. Na-
vazujícím záměrem Muzejního spol-
ku je i vydání publikace, pro kterou 
budou využity nejen vystavené do-
kumenty, ale i další, poskytované ob-
čany, nakonec i jejich kritické připo-
mínky. Výstava je otevřena do konce 
října. 

Dne 22. září byla v  zámku ote-
vřena výstava fotografií města Kos-
monosy. Muzejní spolek poskytl 
podstatnou část historických i soudo-
bých fotografií, které jsou mj. sou-
částí vydávané knihy, jež je nakonec 
věnována i 100. výročí vzniku Čes-
koslovenské republiky. 

Václav Petříček
Muzejní spolek

Po  tři dny mohli lidé zavítat 
do  areálu Psychiatrické nemocni-
ce Kosmonosy, kde se konaly dnes 
již tradiční Dny duševního zdraví. 
„Kromě poskytnutí pozitivních zá-
žitků v  příjemné atmosféře areálu 
jsme chtěli rozšířit povědomí o  prá-
ci v  psychiatrické nemocnici. Snaží-
me se přiblížit často tabuizované pro-
středí i témata, která s duševní nemocí 
úzce souvisejí,“ vysvětluje Veronika 
Kotková, primářka Resocializačního 
a psychoterapeutického oddělení K20,  
Detox K20.

Pro návštěvníky byla připravena 
řada přednášek, například z  oblasti 
sexuologie či výživového poraden-
ství. Kdo měl zájem, mohl si vyzkou-
šet i práci v tvořivých dílnách. Také 
letos dorazila do  Kosmonos vězeň-
ská služba Rýnovice či dobrovolní 
hasiči z Janova, kteří přivezli ukázat 
nejen svoji hasičskou výbavu či zása-

hová vozidla, ale také návštěvníkům 
předvedli ukázku zásahu u dopravní 
nehody.

Kdo měl zájem, mohl se zapojit 

Koncert věnovaný 100 letům 
založení Československa se usku-
teční v  úterý 30. října v  19 hodin 
v Zrcadlovém sále zámku. Účinku-
jí Valérie Zawadská a  Doležalovo 
kvarteto.

Projekt chce připomenout ženy 
rodiny Masarykovy, které nestá-
ly vždy v  pozadí, ale přitom se 
o  nich historikové při vzpomín-
kách na dobu vzniku samostatného 
Československa mnoho nezmiňují. 
Během večera budou čteny výňat-
ky z  korespondence manželky T. 
G. Masaryka Charlotty a  také je-
jich dcery Alice. Korespondence 
bude věnována především době 

před vznikem, během a  také bez-
prostředně po  založení Českoslo-
venska v roce 1918.

Hudební část projektu byla zvo-
lena také velice tematicky. Franti-
šek Škroup je totiž autorem písně 
„Kde domov můj“, která zazněla 
poprvé ve hře Fidlovačka a posléze 
se stala státní hymnou našeho stá-
tu. Antonín Dvořák je zase pova-
žován za prvního opravdu světově 
proslulého českého skladatele, kte-
rý své slovanské a české inspirace 
zviditelnil naprosto mimořádným 
způsobem, a Leoš Janáček je autor 
považovaný za novátora 20. století, 
který osobně zažil vznik republiky 

a jejích prvních 10 let.
PhDr.  Alice Garrigue Masary-

ková byla veřejná činitelka, zakla-
datelka a  první předsedkyně Čes-
koslovenského červeného kříže, 
bojovala za  zlepšení sociální situ-
ace a vzdělávání žen. Byla dcerou 
Charlotty Garrigue a  Tomáše G. 
Masaryka. Charlotte Garrigue Ma-
saryková, rozená Charlotte Garri-
gue, byla manželkou prvního čes-
koslovenského prezidenta Tomáše 
Garrigue Masaryka. Z  jejich pěti 
dětí se čtyři dožily dospělosti. Ten-
to pořad připravila Osvětová bese-
da s finanční podporou města Kos-
monosy. Srdečně zveme.          (mr)

Osvětová beseda zve na  před-
nášku Šlechtic na cestách mezi vý-
chodem a západem v 17. století. Jde 
o literární pořad s dobovou hudbou 
zaměřený na  členy hraběcího rodu 
Černínů, majitelů kosmonoského 
panství, kteří se významně zaslou-
žili o  Kosmonosy. Přednáška se 
koná v úterý 6. listopadu v 19 ho-
din v Zrcadlovém sále zámku. Tato 
akce se uskuteční s  finanční pod-
porou města Kosmonosy. Srdečně 
zveme.      		        (mr)

Babí léto nás láká na  procház-
ky a výlety. Zajít můžete i do areálu 
psychiatrické nemocnice v  Kosmo-
nosech, kde v nově revitalizovaném 
parku vzniká od roku 2016 venkov-
ní posilovna pro všechny příznivce 
zdravého pohybu.

V  letošním roce k  původním 4 
strojům přibyly další 4 nové prv-
ky, zaměřené na posilování různých 
částí těla, zlepšení koordinace těla 
i zručnost a ohebnost kloubů. Nabí-
zí se tak zdravé cvičení pro všech-
ny generace. Zdravý pohyb omezuje 
výskyt srdečních a  cévních poruch 
či poruch pohybového aparátu, sni-
žuje sklon k obezitě. Zdravý životní 
styl je dobrým odrazovým můstkem 
pro psychickou i  fyzickou pohodu. 

Pohyb je důležitý pro aktivní podpo-
ru naší fyzičky i jako prevence zvlá-
dání stresu.

Volně přístupné cvičení pro re-
laxaci poznáte podle červeno-zele-
né barvy. V upraveném parku si také 
můžete odpočinut, zrelaxovat, popo-
vídat a posedět si na lavičkách nebo 
se jen tak projít. Při vycházce areá-
lem dojdete i  do  hippocentra, kde 
uvidíte naše koňské terapeuty i další 
zvířata, která se podílejí na terapiích.

Když se nedostává prostoru pro 
cvičení v Sokolovně, můžete zajít jen 
o kus dál do areálu nemocnice a vyu-
žít pohybu na čerstvém vzduchu.

Přijďte si zasportovat… kdo 
chcete a  kdykoliv budete mít čas 
a chuť… 		         (vk)

Osvětová beseda získala již tře-
tím rokem finanční podporu z  Na-
dačního fondu AVAST na  projekt 
Pokračujeme dále - aktivní stárnutí, 
určený seniorům. Součástí projektu 
jsou procházky se školenou instruk-
torkou Sylvou Mládkovou s holemi 
Nordic Walking v okolí Kosmonos. 

Termíny procházek budou  
v  říjnu každé pondělí od  10 do  11 
hodin. První se uskutečnila v pondě-
lí 1. října. Další termíny jsou v pon-
dělí 8. října, 15. října, 22. října a  
29. října vždy v 10.00 hodin. V pří-
padě mírného deště si vezmě-
te pláštěnku. Pokud bude více pr-
šet, bude náhradní termín. Sraz je 
vždy na chodníku u zastávky MHD 
u zámku v Debřské ulici.    	       (mr)

Osvětová beseda s finanční pod-
porou města Kosmonosy připravila 
slavnostní přednášku ke  100. výro-
čí založení Československé repub-
liky, která se koná v  úterý 23. října 
v 18 hodin v Zrcadlovém sále zám-
ku – „Republika stoletá!“, přednáší 
Jiří Bartoloměj Sturz a jeho hosté ze 
Sdružení historiků ČR. 

Hudební doprovod z  populárních 
písní legionářských a  doby první re-
publiky připravili členové Souboru 
FRAGIUM 16 (Michaela Prokopcová 
– akordeon, J. B. Sturz - zpěv). Před-
staví se také legionáři v  uniformách. 
Přijďte a  připomeňte si významné 
mezníky stoleté historie Českosloven-
ska. Srdečně zveme. Vstup volný. (mr)

i  fyzicky, a  to například s  hůlkami 
Nordic Walking, nechyběla ani ukáz-
ka jógy a ti odvážnější se mohli pod 
dozorem projet i na koni.

Pozvánka 
na shromáždění 

turistů 
Klub turistů Kosmonosy srdečně 

zve své členy a sponzory na 17. shro-
máždění členů Klubu turistů Kosmo-
nosy spojené s hudbou, tancem a kul-
turním programem, které se koná v re-
stauraci U Kvakoše, Havlíčkova ulice 
1307, Mladá Boleslav, a  to v  sobotu 
10. listopadu od 10 do 18.30. Vchá-
zí se tam ze zadní strany z ulice Jana 
Palacha, vchod bude označen a je tam 
i parkoviště – Willax Klub Heineken.

Pozvánka 
na výlet

Klub turistů Kosmonosy po-
řádá v  sobotu 6. října zájezd auto-
busem. Účastníci zájezdu navštíví 
zámek Savoia ve  Škvorci a  kostel 
sv. Mikuláše v Praze. Cena pro čle-
ny klubu turistů je 160 Kč, pro ne-
členy pak 280 Kč. Pro členy bude 
sleva i na vstupném. Zájemci, hlas-
te se, prosím, na  telefonním čísle 
605 711 249. 		          (vv)
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Klub biatlonu Trefa přepisuje historii Mistr světa z Kosmonos

Klub biatlonu Trefa zářil i na III. ČP

Finanční pomoc pro rodiny 
s vážně nemocným dítětem

PLACENÁ INZERCE

Obrovského úspěchu dosáh-
ly děti z  Klubu biatlonu Trefa Kos-
monosy, když se jim podařilo uspět 
na Mistrovství České republiky v let-
ním biatlonu a  v  konečném hodno-
cení Českého poháru týmů obsadily  
1. místo (ze 43 týmů z celé ČR). 

Oskar Poluha (z  58 závodníků) 
s Eliškou Fiedlerovou (ze 74 závod-
nic) ovládli celkové hodnocení Čes-
kého poháru a  své kategorie v  roce 
2018 vyhráli. Z  Mistrovství České 
republiky jsme přivezli tři zlaté, dvě 
stříbrné a  jednu bronzovou medai-
li. Do  Starého Města pod Landštej-
nem jsme odjížděli se třinácti dětmi 
s  odhodláním dotáhnout úspěšnou 
letní sezonu do zdárného konce a to 
se povedlo. Hned v sobotu ve sprintu 
jsme měli medailové žně. Oskar Po-
luha vyhrál žáky A (10 let), František 
Jelínek vybojoval 2. místo v  žácích 
B (11-12 let), i když oba jednou mi-
nuli terč. Nejstarší kategorii žákyň C 
(13-14 let) ovládla naše děvčata, kde 

se vítězkou stala Eliška Fiedlerová 
a  na  druhém místě skončila Tereza 
Schejbalová. V neděli se běžel závod 
s hromadným startem a i  tam domi-
noval Oskar Poluha a svoji kategorii 
vyhrál. Překvapila Adriana Zikáno-
vá, která po bezchybné střelbě vybo-
jovala 3. místo.

Chtěl bych poděkovat všem dě-
tem a trenérům za skvělou reprezen-
taci našeho klubu. Děkuji městu Kos-
monosy i všem sponzorům, kteří nás 
finančně podporují, protože jen díky 
nim můžeme dětem zařídit kvalitní 
přípravu.

Michael Fiedler
Klub biatlonu Trefa

Náš tým 8. a  9. září vyrazil 
na III. český pohár tentokrát do Ji-
lemnice a  v  novém biatlonovém 
areálu se nám dařilo. Těchto víken-
dových závodů se zúčastnilo cel-
kem 486 závodníků.

Oba závody probíhaly za krás-
ného podzimního počasí při teplotě 
25 stupňů. Náš tým zde reprezen-
tovalo 16 dětí a vybojovaly celkem 
5 medailí. V těchto dvou závodech 
jsme přijeli hájit 2. místo v celko-
vém hodnocení ČP.

V  sobotu se běžel vytrvalostní 
závod, ve  kterém nastoupilo 258 
žáků a  228 dorostenců a  dospě-
lých. Dopoledne závodili dorosten-
ci a  dospělí. Zde se naši závodní-
ci prosadili 4x do dvanáctého mís-
ta. Odpoledne startovaly kategorie 
žactva a  tady nás nejvíce potěši-
li 3. místem František Jelínek a 2. 
místem Tereza Schejbalová, dal-
ší skvělá umístění 4x do  desátého 
místa.

V  neděli se konaly závody 
ve  sprintu a v nich jsme vybojova-
li 2x bronzovou medaili zásluhou 
Oskara Poluhy a  Františka Jelínka. 
Nejlepšího výsledku dosáhla Eliš-
ka Fiedlerová, když svoji kategorii 
vyhrála. Vybojovali jsme ještě 5x 
umístění do  dvanáctého místa. Od-
poledne si naši dorostenci a dospělí 

vybojovali 3x umístění do  dvanác-
tého místa.

Po  třech závodech ČP jsme se 
probojovali v  týmech na  1. místo, 
Tereza Schejbalová se po sobotním 
závodě ujala vedení ve své kategorii 
v celkovém hodnocení ČP. Všem zá-
vodníkům děkuji za  skvělou repre-
zentaci našeho klubu.                (mf)

Šedesát čtyři rodin z  Mladobo-
leslavska již dostalo finanční pod-
poru nadace Dobrý anděl, která po-
máhá také rodinám, v nichž se dítě 
potýká s vážným onemocněním. 
Díky každoměsíčním příspěvkům 
dárců – Dobrých andělů – mohou 
všechny těžkosti zvládat lépe ale-
spoň po  finanční stránce. Pomozte 
najít další rodiny, které tuto podpo-
ru potřebují!

„Dětí s vážným onemocněním, 
jejichž rodiny by potřebovaly fi-
nanční podporu, je mnohem více. 
Rodiče často nevědí, že u  nás mo-
hou o příspěvek požádat. Naší sna-
hou je, aby se tato informace co 
nejvíce rozšířila,“ říká Petr Sýko-
ra, spoluzakladatel nadace Dobrý 
anděl. „Některým rodinám poradí 
lékaři či sociální pracovníci přímo 
v nemocnici, jiným pomoc doporučí 
pacientské organizace. K  mnohým 
z nich se ale i přesto tato informace 
nedostane,“ dodává.

Komu nadace pomáhá?
Dobří andělé pravidelně každý 

měsíc podporují rodiny s nezaopat-
řenými dětmi, které zasáhlo vážné 
onemocnění. Typicky se jedná o on-
kologické onemocnění, selhání or-
gánů, vážné metabolické poruchy, 

těžká kombinovaná postižení, sva-
lovou dystrofii Duchenne, cystic-
kou fibrózu, nemoc motýlích křídel. 
Mimo vyjmenovaná onemocnění je 
možné také pomoci dětem, které se 
potýkají se vzácnými onemocnění-
mi a s těžkými kombinovanými po-
ruchy (mentálními, smyslovými, tě-
lesnými).

Kromě dětských pacientů podpo-
rují také rodiny s dětmi, v nichž one-
mocněl rakovinou jeden z rodičů. 
Za šest let fungování nadace podpo-
řili dárci více než 5 643 rodin z celé 
České republiky.

Jak můžete pomoci právě vy?
Pokud máte ve svém okolí rodi-

nu s takto vážně nemocným dítětem, 
neváhejte jí pomoc nadace doporu-
čit. Kontakt je velmi jednoduchý 
– stačí zavolat nebo napsat e-mail 
a pracovníci již zajistí vše potřebné. 
Důležité je nebát se ozvat, Dobří an-
dělé rodinám rádi pomohou.

Staňte se i vy Dobrým andělem. 
Stačí krátká registrace na www.dob-
ryandel.cz a  můžete začít přispívat. 
Vaše finanční pomoc bude rodinám 
odeslána do posledního haléře. Díky 
svému Andělskému účtu si navíc 
můžete přečíst konkrétní příběhy ro-
din, kterým pomáháte.

Marcel Malina je devatenáctiletý 
hokejbalista, který se může pochlubit 
titulem – Mistr světa. Bydlí v  Kos-
monosích, kde také vystudoval zá-
kladní školu. I  když ho letos čeká 
maturita, dokáže studium skloubit 
se sportem. Jeho úspěch ocenil mís-
tostarosta města Martin Macoun, kte-
rý ho přijal na úřadě. 

Kdy jste začal ke  sportu tíh-
nout?

Bylo to už někdy ve čtvrté třídě 
základní školy. Rovnou jsem začal 
dělat hokejbal, u kterého jsem zůstal. 
Hrát a trénovat jsem chodil do areálu 
Domu dětí a mládeže, kde sídlí míst-
ní klub HBC Tygři Mladá Boleslav. 
Hráli jsme ale i  za  školu, kde jsme 
se zúčastnili mezi školního turnaje 
napříč republikou, který nese název 
Hokejbal proti drogám, jeden rok se 
naší třídě podařilo postoupit na semi-
finálový turnaj.

Jak probíhalo samotné mis-
trovství světa?

Konalo se to v  Kandě v  St. 
John‘s. Hráli jsme ve skupině zápa-
sy proti Americe, Slovensku, Britá-
nii a Kanadě. Z prvního místa jsme 
postoupili do semifinále, kde jsem se 
znovu potkali s USA, které jsme po-
razili. Ve finále jsme pak vyhráli nad 
Kanadou v prodloužení. 

Jaké jsou pocity z  takovéhoto 
úspěchu?

Určitě to pro mě byl největší 
sportovní i  životní zážitek. Už jen 
podívat se do  Kanady na  to, jak to 
funguje, je úžasné. Sešla se nás tam 
skvělá parta, všichni jsme táhli za je-
den provaz a vlastně po 16 letech do-
kázala česká reprezentace do  20 let 
vyhrát mistrovství. Je to obrovský 
úspěch.

U sportu chcete zůstat i do bu-
doucna?

Teď hraji v  Mladé Boleslavi 
za  A  mužstvo. Letos jsem nastou-
pil i  pár zápasů za  pražskou Hosti-
vař, která hraje druhou nejvyšší ligu 
v Česku. U sportu bych chtěl zůstat 
a probojovat se až do extraligy. Ur-
čitě chci u sportu zůstat a hrát na co 
nejvyšší úrovni. 


